assume total responsabilidade por este fato e não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas
ou financeiras com a contratante.

O critério de aceitabilidade de preços será o valor total do grupo e/ou itens individualizados:

Grupo 01: R$  137.572,32 (cento e trinta e sete mil quinhentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos);

Grupo 02:  R$ 120.492,60 (cento e vinte mil quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos); 

Grupo 03: R$ 259.771,20 (duzentos e cinquenta e nove mil setecentos e setenta e um reais e vinte centavos); 

Grupo 04: R$ 972.187,68 (novecentos e setenta e dois mil cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos); 

Grupo 05: R$ 788.142,72 (setecentos e oitenta e oito mil cento e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos); 

Grupo 06: R$ 323.500,68 (trezentos e vinte e três mil e quinhentos reais e sessenta e oito centavos); 

Grupo 07: R$ 150.211,44 (cento e cinquenta mil duzentos e onze reais e quarenta e quatro centavos); 

Grupo 08: R$  211.096,80 (duzentos e onze mil noventa e seis reais e oitenta centavos); 

Item 20: R$  158.229,12 (cento e cinquenta e oito mil duzentos e vinte e nove reais e doze centavos); 

Item 21: R$  129.444,72 (cento e vinte e nove mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos);

Item 22: R$ 136.755,36 (cento e trinta e seis mil setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos);

Item 23: R$ 117.967,44 (cento e dezessete mil novecentos e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos).

O critério de julgamento da proposta é o menor preço global por grupo e/ou itens individualizados.

As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.
 

ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

O custo total estimado da contratação é de R$  3.505.372,08 (três milhões, quinhentos e cinco mil trezentos e setenta e dois reais e oito
centavos).

DOS ANEXOS

Anexo I - Estudo Técnico Preliminar (SEI n° 13617425).

Anexo II - Planilha de Materiais  (SEI n° 13806776).

Anexo III - Listas de materiais, equipamentos e uniformes  (SEI n° 13806821).
 

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS